re/nunciamos a la apelacion, que ficimos/de la sentencia, que dio nuestro Señor Don [fol 

43rº]/Juan Obispo de Osma contra Nos/en razon de el testamento que fizo San/cha Lopez 

fija de Don Garcia Lopez,/et desemparamos a la Eglesia de/San Pedro las - - - - - - - - - -
3311 et el heredamiento de/Cabreiuelas con sus esquilmos, segun/lo mando la dicha Sancha 

Lopez en/su testamento, et dio por sentencia nuestro/Señor el obispo, et todo quanto 

derecho/Nos i havemos, si alguno i havemos/et obligamosnos con todo quanto ha/vemos 

mueble, et raiz, que Nos, nin/otri por nos, nin nuestras Mugeres, sin/otri por ellas, nin 

ninguno de los so-/bredichos, que non vos removamos plei-/to en esta razon, et si non, 

que vos pe/chemos mil maravedies de la moneda nueva de pena, et pechados los mil 

maravedis/la demanda que ficieremos sobre/esta razon, que non vala, nin sea-/mos oidos 

sobre ella, et por las des/pensas, que fueron fechas sobre este/pleito vos el Cavildo de la 

dicha Eglesia/et Nos los sobredichos Pascual Xime/no, Julian Perez, Julian Vela, 

Llo/renzo Gomez, et Pedro Martinez por nos/ et por los sobredichos ponemoslo en/mano 

de Don Joan Miguel Canonigo de la/dicha Eglesia, et obligamosnos de com- [fol 

44vº]/plir quanto ellos mandaren, en esta/razon, juzgando, componiendo, alve/driando, 

dia feriado, ô no feriado guar-/dada la forma de el Derecho ô no guar/dada, ô en qual 

manna quiere que ellos/lo manden, et si non, que pechemos/la dicha pena, et pechada la 

pena, que finquemos. Et para todo esto complir/et guardar renunciamos, et partimos de 

nos todo fuero, et todo derecho,/et toda Ley, et uso, et costumbre escri-/ta, ô por escrevir, 

et â toda Carta, ô/Previlegio de el Papa, è del Rey, ô de/Reyna, de Arzobispo, ô de Obispo, 

et/de otro Prelado, et de Sennor qualquie-/re ganado ô por ganar, et a toda ra/zon, et 

defension, que Nos, nin otri por/nos pueda poner, nin razonar, que/nos non vala; testigos 

que fueron/presentes et rogados de ambas las par-/tes Roy Martinez, Diego de Santa 

Cruz,/Don Ferrando clerigo de essa misma/Eglesia, Roy Gomez de Calderuela,/Ferran 

Martinez hermano de Gomez Perez/de Santa Cruz. Et Yo Pedro Martinez 

Escrivano/publico por Aparicio Sanchez Escrivano por/el Rey en Soria escrevi esta 

Carta,/et fice en ella este mi signo3312, Saba/do veinte y dos dias de Julio Era de/Mil èt 

trescientos, et veinte y ocho annos- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 3313. 

Escrito en pergamino- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 3314.